PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 37.430-000

Praça Prefeito Edward Carneiro, 11 – Centro – 37.430-000

Tel.: (35) 3335-1013 Fax: (35) 3335-1767

e-mail: gabinete@conceicaodorioverde.mg.gov.br home page:

www.conceicaodorioverde.mg.gov.br

AVISO DE DISPENSA Nº 00031/2025 – LEI Nº 14.133/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE/MG

AVISO DE DISPENSA Nº 00031/2025 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14.133/2021

O Município de Conceição do Rio Verde, torna público aos interessados que a administração

municipal pretende realizar a Contratação Direta, mediante Processo de Dispensa de Licitação, em

conformidade com Art. 75, inciso VII, § – da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações,  tendo

como objeto a contratação de empresa visando o fornecimento e serviços de instalação de vidros

temperados 8 mm jateado/incolor e divisórias, a serem instalados na Sede da Vigilância Sanitária;

Sede da Prefeitura Municipal; Rodoviária e Sede da Secretaria da Assistência Social., conforme

tabela 1, nos moldes da nova lei de licitação, Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, no

Decreto Municipal nº 2.968/2023, no Decreto Municipal 3.040/023 e na Instrução Normativa

SEGES 058/2022, conforme condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Edital

de Contratação Direta, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de

3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais

vantajosa.

•  Recebimento das Propostas: A partir das 08h 00min do dia 06 de março de 2025

• Término do Cadastro das Propostas: 11 de março de 2025 às 08h 00min

• Abertura das Propostas: 11 de março de 2025 às 08h 00min

• Início da Sessão de Disputa de Preços: 11 de março de 2025 às 08h 00 horas

Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF)

A proposta de Preços poderá ser entregues no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Conceição do Rio Verde, com sede na Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11, nesta cidade de

Conceição do Rio Verde, ou enviadas no seguinte e-mail:

licitacoes@conceicaodorioverde.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas

junto ao Agente de Contratação ou no Departamento de Compras e Licitações da Licitadora, com

endereço na Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11, Centro, na cidade de Conceição do Rio Verde,

Estado de Minas Gerais- CEP 37.430.000. Ver Site: www.conceicaodorioverde.mg.gov.br. O

Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município

http://transparenciamg.com.br/conceicaodorioverde/cont_pag8.asp?pag=70 ou através do E-mail:

mailto:gabinete@conceicaodorioverde.mg.gov.br
http://www.conceicaodorioverde.mg.gov.br/
mailto:licitacoes@conceicaodorioverde.mg.gov.br
http://www.conceicaodorioverde.mg.gov.br/
http://transparenciamg.com.br/conceicaodorioverde/cont_pag8.asp?pag=70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 37.430-000

Praça Prefeito Edward Carneiro, 11 – Centro – 37.430-000

Tel.: (35) 3335-1013 Fax: (35) 3335-1767

e-mail: gabinete@conceicaodorioverde.mg.gov.br home page:

www.conceicaodorioverde.mg.gov.br

licitacoes@conceicaodorioverde.mg.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Sala da

Licitações, sito a Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11, Centro, Conceição do Rio Verde - MG –

CEP – 37.430-000, no horário das 08h:00 às 17h:00 de segunda a sexta feira.

Conceição do Rio Verde, 06 de março de 2025.

Lucas Andrade Costa Ribeiro

Assessor de Comunicação

mailto:gabinete@conceicaodorioverde.mg.gov.br
http://www.conceicaodorioverde.mg.gov.br/